АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10.04.2014    №    618-па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
27.04.2012  №  774  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Организация
отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей,
подростков  и  молодежи  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2012 – 2014 годы»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
приложения  №  8  решения  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
09.12.2013  №  953/56вн-13-4  «О  бюджете  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  2014  год  и  плановый  период  2015  и  2016  годов»,
постановлением     администрации    города   Южно-Сахалинска от 24.09.2013
№  1772-па   «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
27.04.2012 № 774 «Об утверждении муниципальной программы «Организация
отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 – 2014 годы» следующее
изменение:

1.1.  В  преамбуле  постановления  слова  «постановлением  мэра  города
Южно-Сахалинска от 10.06.2009 № 986 «Об утверждении Порядка разработки
муниципальных  целевых  программ  и  отчетов  об  их  исполнении»  заменить
словами  «постановлением   администрации    города   Южно-Сахалинска  от
24.09.2013  № 1772-па   «Об  утверждении Порядка  разработки,  реализации  и
оценки эффективности муниципальных программ».

2.  Внести  в   муниципальную  программу  «Организация  отдыха,
оздоровления  и  занятости  детей,  подростков  и  молодежи  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2012  –  2014  годы»,
утвержденную постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.04.2012  № 774 (далее – Программа), следующие изменения:

2.1. Раздел VIII  Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в течение 2012 – 2014 годов

составит 74 720,0 тыс. руб., в том числе:
тыс.руб.

Год Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
средства

Всего

1 2 3 4 5
2012 12 895,0 1 290,0 7 600,0 21 785,0
2013 14 339,0 2 434,0 7 898,0 24 671,0
2014 15 717,0 2118,0 10 429,0 28 264,0

Итого 42 951,0 5 842,0 25 927,0 74 720,0 ».
2.2.  В  разделе  IХ  Паспорта  Программы  слова  «постановлением  мэра

города  Южно-Сахалинска  от  10.06.2009  №  986»  заменить  словами
«постановлением   администрации    города  Южно-Сахалинска  от 24.09.2013
№ 1772-па».

2.3. В разделе  I Программы слова «Порядком разработки муниципальных
целевых  программ  и  отчетов  об  их  исполнении,  утвержденным
постановлением мэра города Южно-Сахалинска от 10.06.2009 № 986» заменить
словами  «Порядком  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных программ, утвержденным постановлением    администрации
города   Южно-Сахалинска  от 24.09.2013 № 1772-па».

2.4. Раздел IV  Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в течение 2012 – 2014 годов

составит  74 720  тыс.  рублей,  в  том числе по источникам финансирования и
годам:

тыс.руб.
Год Областной

бюджет
Местный
бюджет

Внебюджетные
средства

Всего

1 2 3 4 5
2012 12 895,0 1 290,0 7 600,0 21 785,0
2013 14 339,0 2 434,0 7 898,0 24 671,0
2014 15 717,0 2118,0 10 429,0 28 264,0

Итого 42 951,0 5 842,0 25 927,0 74 720,0

Объемы финансирования Программы на 2012 - 2014 годы за счет средств
местного  бюджета  носят  прогнозный  характер  и  подлежат  ежегодному

2

уточнению  в  установленном  порядке  при  формировании  проектов  местного
бюджета  на  очередной  финансовый  год,  исходя  из  возможностей  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Объем средств областного бюджета уточняется ежегодно по результатам
распределения  Министерством  социальной  защиты  Сахалинской  области
субсидии муниципальным районам (городским округам) Сахалинской области
на  организацию  лагерей   дневного  пребывания,  профильных  лагерей  и
утверждения  Агентством  государственной  службы  занятости  населения
Сахалинской области размера материальной поддержки несовершеннолетним в
период временной трудовой занятости.

Внебюджетные средства  (родительские и иные привлеченные средства)
ежегодно формируются с  учетом сметных назначений на  содержание одного
ребенка в оздоровительном лагере дневного пребывания, профильном лагере.».

2.5. В разделе V Программы слова «постановлением мэра города Южно-
Сахалинска  от  10.06.2009  №  986  «Об  утверждении  Порядка  разработки
муниципальных  целевых  программ  и  отчетов  об  их  исполнении»  заменить
словами   «постановлением   администрации   города    Южно-Сахалинска  от
24.09.2013  №  1772-па  «Порядком  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ».

2.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Организация отдыха,
оздоровления  и  занятости  детей,  подростков  и  молодежи  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 – 2014 годы» изложить в
новой редакции (приложение № 1).

2.7. Приложение № 3 к муниципальной программе «Организация отдыха,
оздоровления  и  занятости  детей,  подростков  и  молодежи  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 – 2014 годы» изложить в
новой редакции (приложение № 2).

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра по социальному развитию.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                         С.А.Надсадин

3

Приложение  № 1 к постановлению администрации  города  Южно-
Сахалинска от 10.04.2014 № 618-па

Приложение № 2
к муниципальной программе «Организация отдыха, оздоровления и
занятости детей, подростков и молодежи на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 – 2014 годы»

Система мероприятий муниципальной программы
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2012-2014 годы»

№
п/п Задачи Наименование мероприятий

Срок
реализации
мероприятий

Сумма финансирования мероприятий Программы,
тыс. рублей Исполнитель

мероприятия

Всего
(тыс.руб.)

в т.ч. по источникам финансирования
областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджет-
ные средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: создание условий для укрепления и сохранения здоровья детей и профилактики правонарушений несовершеннолетних в каникулярный период

1 Задача 1 -
обеспечение
безопасных
условий
организации
отдыха и занятости
детей в
каникулярный
период

Проведение подготовительной
работы по созданию необходимых
санитарно-эпидемиологических
условий в оздоровительных
лагерях дневного пребывания,
профильных лагерях

2012 - 2014 годы Не требует финансирования

2012 год ДО адм. г.Ю-Сах, УК адм.
г.Ю-Сах., УФКСиМП адм.
г.Ю-Сах.2013 год

2014 год
ДО адм. г.Ю-Сах, УК адм.
г.Ю-Сах., УФКиС адм. г.Ю-
Сах., МБУ ЦМИ

2 Обеспечение акарицидной
обработки территорий
оздоровительных лагерей
дневного пребывания,
профильных лагерей при
учреждениях культуры, спорта и
молодежной политики

2012 - 2014 годы 104,30 0,00 104,30 0,00
2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 год 48,30 0,00 48,30 0,00
 44,00  44,00  ДО адм. г.Ю-Сах.
 4,30  4,30  УК адм. г.Ю-Сах.
2014 год 56,00 0,00 56,00 0,00
 44,00  44,00  ДО адм. г.Ю-Сах.
 12,00  12,00  УК адм. г.Ю-Сах.

3 Обеспечение медицинскими 2012 - 2014 годы 0,00 0,00 0,00 0,00

работниками оздоровительных
лагерей дневного пребывания,
профильных лагерей при
учреждениях культуры и
молодежной  политики

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 год 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00  0,00  УК адм. г.Ю-Сах.
 0,00  0,00  УФКСиМП адм. г.Ю-Сах.
2014 год 0,00 0,00 00,00 0,00
 0,00  0,00  УК адм. г.Ю-Сах.
 0,00  0,00  УФКиС адм. г.Ю-Сах.

4 Организация профилактических
медицинских осмотров детей,
направляемых в оздоровительные
лагеря всех типов и
производственные бригады

2012 - 2014 годы Не требует финансирования ГБУЗ "Южно-Сахалинская
детская городская
поликлиника"

2012 год

2013 год

2014 год
5 Организация сопровождения

педагогическими и медицинскими
работниками организованных
групп детей, направляемых в
загородные оздоровительные
лагеря и санитарно-курортные
учреждения для соблюдения
безопасности при перевозке

2012 - 2014 годы
Не требует финансирования ДО адм. г.Ю-Сах., ГБУЗ

"Южно-Сахалинская
детская городская
поликлиника"2012 год

2013 год

2014 год

Итого по мероприятиям задачи № 1 104,30 0,00 104,30 0,00

1 Задача 2 -
укрепление
материально-
технической базы
оздоровительных
лагерей при
учреждениях
образования,
культуры, спорта и
молодежной
политики

Приобретение инвентаря и
оборудования для лагерей
дневного пребывания

2012 - 2014 годы 525,70 0,00 525,70 0,00

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 год 295,70 0,00 295,70 0,00

 0,00  0,00  ДО адм. г.Ю-Сах.

 195,70  195,70  УК адм. г.Ю-Сах.

 100,00  100,00  УФКСиМП адм. г.Ю-Сах.

2014 год 230,00 0,00 230,00 0,00

 90,00  90,00  УК адм. г.Ю-Сах.

 140,00  140,00  УФКиС адм. г.Ю-Сах.
2 Приобретение инвентаря и

оборудования для профильных
лагерей

2012 - 2014 годы 250,00 0,00 250,00 0,00

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 год 250,00 0,00 250,00 0,00

 100,00  100,00  ДО адм. г.Ю-Сах.
150,00     150,00 МБУ ЦМИ

2014 год 0,00 0,00 0,00 0,00
 0,00  0,00  ДО адм. г.Ю-Сах.
 0,00  0,00  УФКиС адм. г.Ю-Сах.

3

Приобретение инвентаря и
оборудования для организации
туристских походов

2012 - 2014 годы 50,00 0,00 50,00 0,00

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 год 50,00 0,00 50,00 0,00
 50,00  50,00  ДО адм. г.Ю-Сах.
 0,00  0,00  УФКСиМП адм. г.Ю-Сах.
2014 год 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  ДО адм. г.Ю-Сах.

 0,00  0,00  УФКиС адм. г.Ю-Сах.
Итого по мероприятиям задачи № 2 825,70 0,00 825,70 0,00

1 Задача № 3 -
учебно-
методическое и
информационное
обеспечение
организации
отдыха и занятости
детей и подростков
в каникулярный
период

Организация и проведение
обучающего семинара для
медицинских работников,
направляемых для работы в
оздоровительные учреждения

2012 - 2014 годы Не требует финансирования ГБУЗ "Южно-Сахалинская
детская городская
поликлиника"

2012 год
2013 год

2014 год

2 Организация и проведение
инструктивно-методических
семинаров для руководителей
оздоровительных лагерей
дневного пребывания,
профильных лагерей

2012 - 2014 годы Не требует финансирования

2012 год ДО адм. г.Ю-Сах, УК адм.
г.Ю-Сах., УФКСиМП адм.
г.Ю-Сах.2013 год

2014 год
ДО адм. г.Ю-Сах, УК адм.
г.Ю-Сах., УФКиС адм. г.Ю-
Сах., МБУ ЦМИ

3 Подготовка и издание
методических материалов по
вопросам организации
оздоровительных лагерей
дневного пребывания,
профильных лагерей и временной
занятости несовершеннолетних

2012 - 2014 годы 30,00 0,00 30,00 0,00 ДО адм. г.Ю-Сах.

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 год 30,00 0,00 30,00 0,00

2014 год
0,00 0,00 0,00 0,00

4 Информирование населения об
организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и
подростков

2012 - 2014 годы Не требует финансирования

2012 год ДО адм. г.Ю-Сах, УК адм.
г.Ю-Сах., УФКСиМП адм.
г.Ю-Сах.2013 год

2014 год
ДО адм. г.Ю-Сах, УК адм.
г.Ю-Сах., УФКиС адм. г.Ю-
Сах., МБУ ЦМИ

5 Подготовка и изготовление
информационного буклета по
организации отдыха и занятости
несовершеннолетних в
каникулярный период

2012 - 2014 годы 41,00 0,00 41,00 0,00 ДО адм. г.Ю-Сах.

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 год 21,00 0,00 21,00 0,00

2014 год  20,00 0,00 20,00 0,00

Итого по мероприятиям задачи № 3 71,00 0,00 71,00 0,00
1 Задача № 4 -

организация
содержательного
досуга и занятости
несовершенно-
летних в
каникулярный
период

Организация отдыха детей, в том
числе детей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации, в
оздоровительных лагерях
дневного пребывания,
профильных лагерях

2012 - 2014 годы 73174,00 42951,00 4296,00 25927,00
2012 год 21785,00 12895,00 1290,00 7600,00 ДО адм. г.Ю-Сах.
2013 год 23671,00 14339,00 1434,00 7898,00
 22491,00 14339,00 1434,00 6718,00 ДО адм. г.Ю-Сах.
 120,00 0,00 0,00 120,00 УК адм. г.Ю-Сах.
 1060,00 0,00 0,00 1060,00 УФКСиМП адм. г.Ю-Сах.
2014 год 27718,00 15717,00 1572,00 10429,00
 26468,00 15717,00 1572,00 9179,00 ДО адм. г.Ю-Сах.

 127,00 127,00 УК адм. г.Ю-Сах.
 1123,00 1123,00 УФКиС адм. г.Ю-Сах.

2 Ведение учета заявлений
(родителей, законных
представителей) в едином
журнале очередности
предоставления путевок в
загородные стационарные
оздоровительные и санаторные
учреждения

2012 - 2014 годы Не требует финансирования ГКУ ЦСПСО отделение по
городу Южно-Сахалинску2012 год

2013 год

2014 год

3 Ведение учета заявлений
(родителей, законных
представителей) в едином
журнале очередности
предоставления компенсаций за
самостоятельно приобретенные
путевки в загородные
стационарные оздоровительные и
санаторные учреждения

2012 - 2014 годы
Не требует финансирования ГКУ ЦСПСО отделение по

городу Южно-Сахалинску

2012 год

2013 год

2014 год

4 Организация работы вожатских
отрядов из числа студентов в
оздоровительных лагерях
дневного пребывания,
профильных лагерях

2012 - 2014 годы 0,00 0,00 0,00 0,00
2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 год 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 ДО адм. г.Ю-Сах.

 0,00 0,00 0,00 0,00 УК адм. г.Ю-Сах.

 0,00 0,00 0,00 0,00 УФКСиМП адм. г.Ю-Сах.

2014 год 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00  0,00  ДО адм. г.Ю-Сах.

 0,00  0,00  УК адм. г.Ю-Сах.
 0,00  0,00  УФКиС адм. г.Ю-Сах.

5 Проведение конкурса программ в 2012 - 2014 годы 155,00 0,00 155,00 0,00

сфере отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 год 155,00 0,00 155,00 0,00 ДО адм. г.Ю-Сах.
2014 год 0,00 0,00 0,00 0,00 ДО адм. г.Ю-Сах.

6 Организация и проведение
спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных
мероприятий, посвященных
праздничным датам: День защиты
детей, День России, День
Молодежи

2012 - 2014 годы 240,00 0,00 240,00 0,00
2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 год 150,00 0,00 150,00 0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00 ДО адм. г.Ю-Сах.
 100,00 0,00 100,00 0,00 УК адм. г.Ю-Сах.
 50,00 0,00 50,00 0,00 УФКСиМП адм. г.Ю-Сах.
2014 год 90,00 0,00 90,00 0,00
 14,00 0,00 14,00 0,00 ДО адм. г.Ю-Сах.
 26,00 0,00 26,00 0,00 УК адм. г.Ю-Сах.
 50,00 0,00 50,00 0,00 УФКиС адм. г.Ю-Сах.

7 Организация и проведение
Спартакиады среди
воспитанников лагерей дневного
пребывания, профильных лагерей

2012 - 2014 годы 150,00 0,00 150,00 0,00
2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00

УФКСиМП адм. г.Ю-Сах.
2013 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 год 150,00 0,00 150,00 0,00 УФКиС адм. г.Ю-Сах.

8 Организация и проведение
Программы летнего чтения в
библиотеках МБУ
"Централизованная библиотечная
система"

2012 - 2014 годы 0,00 0,00 0,00 0,00 УК адм. г.Ю-Сах.

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 год 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Сбор информации о

предполагаемом наличии
временных рабочих мест,
предлагаемых работодателями в
организациях и на предприятиях
города, в том числе за счет
финансирования из местного
бюджета

2012 - 2014 годы
Не требует финансирования ОКУ ЦЗН МО городской

округ "Город Южно-
Сахалинск"2012 год

2013 год

2014 год

10 Проведение ярмарки вакансий для
несовершеннолетних граждан

2012 - 2014 годы Не требует финансирования ОКУ ЦЗН МО городской
округ "Город Южно-
Сахалинск"

2012 год
2013 год
2014 год

11 Организация работы лагерей
труда и отдыха в летний период

2012 - 2014 годы 0,00 0,00 0,00 0,00  ДО адм. г.Ю-Сах., ОКУ
ЦЗН МО городской округ
"Город Южно-Сахалинск"

2012 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 год 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 год 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям задачи № 4 73719,00 42951,00 4841,00 25927,00

Итого по мероприятиям Программы  74720,00 42951,00 5842,00 25927,00

Список  сокращений:
ДО адм. г.Ю-Сах. – Департамент образования администрации города Южно-Сахалинска;
УК  адм. г.Ю-Сах.- Управление культуры администрации города Южно-Сахалинска;
УФКСиМП  адм.  г.Ю-Сах.-  Управление  по  физической  культуре,  спорту  и  молодежной  политике  администрации  города  Южно-
Сахалинска;
ГКУ  ЦСПСО  отделение  по  городу  Южно-Сахалинску  –  Государственное  казенное  учреждение  «Центр  социальной  поддержки
Сахалинской области» отделение по городу Южно-Сахалинску;

ОКУ  ЦЗН  МО  городской  округ  «Город  Южно-Сахалинск»  -  областное  казенное  учреждение  «Центр  занятости  населения
муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск»;
ГБУЗ  «Южно-Сахалинская  детская  городская  поликлиника»  –  Государственное  бюджетное  учреждение  здравоохранения  «Южно-
Сахалинская детская городская поликлиника»;
УКФиС адм. г.Ю-Сах. – Управление по физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска;
МБУ ЦМИ – муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных инициатив» (администрация города Южно-Сахалинска).

Начальник Департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                                           Е.А.Федорова

Приложение № 2
 к постановлению администрации города Южно-
Сахалинска от 10.04.2014 № 618-па

Приложение № 3
к  муниципальной  программе  «Организация  отдыха,
оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи
на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2012 – 2014 годы»

Объемы финансирования муниципальной программы «Организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012 – 2014 годы»

Исполнители мероприятий Объем финансирования (тыс.рублей)
2012 год 2013 год 2014 год Всего

об
ла

ст
но

й

м
ес

тн
ы

й

вн
еб

ю
дж

ет
ны

й

об
ла

ст
но

й

м
ес

тн
ы

й

вн
еб

ю
дж

ет
ны

й

об
ла

ст
но

й

м
ес

тн
ы

й

вн
еб

ю
дж

ет
ны

й

об
ла

ст
но

й

м
ес

тн
ы

й

вн
еб

ю
дж

ет
ны

й

Департамент образования 12895,0 1290,0 7600,0 14339,
0

1834,
0

6718,0 15717,
0

1650,0 9179,0 42951,
0

4774,0 23497,0

Управление культуры 0,0 300,0 120,0 0,0 128,0 127,0 0,0 428,0 247,0
Управление по физической
культуре и  спорту

0,0 150,0 1060,0 0,0 340,0 1123,0 0,0 490,0 2183,0

Администрация города Южно-
Сахалинска (МБУ «Центр
молодежных инициатив»)

150,0 150,0

Всего 12895,0 1290,0 7600,0 14339,
0

2434,
0

7898,0 15717,
0

2118,0 10429,0 42951,
0

5842,0 25927,0

Объемы  финансовых  средств,  предусмотренных  на  реализацию  мероприятий  Программы,  подлежат  ежегодному  уточнению  при
формировании бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Начальник Департамента образования                                                                                                                                                              Е.А.Федорова